
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,705.06623,671.5652,921.16570,750.40INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 623,671.5652,921.16570,750.40 14,705.06IMPUESTOS MUNICIPALES

79,972.2217,971.8262,000.40 90.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,905.011,255.01 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,650.00

7,755.011,255.01 0.006,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

43,499.7210,399.72 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 33,100.00

23,391.315,391.31 0.0018,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,449.001,449.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
474.35374.35 0.00100.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

6,185.063,185.06 0.003,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
24,833.705,333.70 90.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,462.18462.18 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,355.24155.24 0.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500.000.00 90.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,525.86525.86 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

717.59117.59 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

6,044.114,044.11 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
528.7228.72 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

450.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 450.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,114.39264.39 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 850.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

764.39264.39 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,169.40719.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,450.40

150.400.00 0.00150.4011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
300.000.00 0.00300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,719.00719.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
227,524.6321,324.63206,200.00 13,415.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
120,000.000.00 3,581.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 3,581.07120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,978.26978.26 2,143.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,978.26978.26 2,143.7850,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,815.49615.49 485.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,200.00

1,165.75565.75 299.25600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

649.7449.74 185.81600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

16,171.509,171.50 3,101.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,000.00

10,272.066,772.06 1,376.413,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,899.442,399.44 1,724.823,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

38,559.3810,559.38 4,104.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 28,000.00

25,797.247,797.24 1,733.3718,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,762.142,762.14 2,371.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,447.45497.4546,950.00 1,199.55Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
44,000.000.00 422.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 44,000.00

44,000.000.00 422.7544,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 156.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00

150.000.00 156.90150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 590.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 590.40800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,497.45497.45 29.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,497.45497.45 29.502,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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15,100.000.0015,100.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,100.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

253,627.2613,127.26240,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
253,627.2613,127.26 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 240,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
253,127.2613,127.26 0.00240,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,447.27415,017.00171,367.00243,650.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 415,017.00171,367.00243,650.00 1,447.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

415,017.00171,367.00243,650.00 1,447.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
78,427.221,427.22 722.81Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 77,000.00

3,427.221,427.22 56.272,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
50,000.000.00 318.2750,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
25,000.000.00 348.2725,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

311,934.29169,284.29 -1,268.29Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 142,650.00

1,400.00800.00 0.00600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
900.00400.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
84,138.0564,138.05 -6,098.2920,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 3,020.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 720.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,400.00400.00 -150.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
19,923.2819,323.28 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 225.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

16,510.6713,510.67 915.003,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
21,348.0011,348.00 0.0010,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
25,000.000.00 100.0025,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

73,609.2955,609.29 100.0018,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
280.00130.00 0.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
185.0085.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
23,540.003,540.00 -100.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
24,655.49655.49 1,992.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,650.24150.24 -7.251,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,505.25505.25 2,000.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
-400.0014,500.006,000.008,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 14,500.006,000.008,500.00 -400.00VENTA DE SERVICIOS
14,500.006,000.008,500.00 -400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
14,500.006,000.00 -400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
12,000.006,000.00 -400.006,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

294.0067,509.0761,509.076,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 64,509.0761,509.073,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

64,509.0761,509.073,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 294.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 294.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 294.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 294.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
2,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,589,479.86712,025.342,877,454.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,589,479.86712,025.342,877,454.52 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,589,479.86712,025.342,877,454.52 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,589,479.86712,025.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,877,454.52

3,589,479.86712,025.34 0.002,877,454.5218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,507,769.008,997,950.9211,509,818.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,449,838.408,940,020.3211,509,818.08 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,449,838.408,940,020.3211,509,818.08 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,357,919.452,848,101.37 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,509,818.08

14,357,919.452,848,101.37 0.0011,509,818.0822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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6,091,918.956,091,918.95 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

6,091,918.956,091,918.95 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACIÓN SEDECOAS-FHIS  FEDERACIÓN ALEMANA CEB DR MIGUEL PAZ 
BARAHONA

22.2.0.00.00.00 57,930.6057,930.600.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
57,930.6057,930.600.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
57,930.6057,930.60 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

57,930.6057,930.60 0.000.0022.2.5.01.01.02 Donación del Gobierno de Japón para Ampliación y Reconstrucción del centro de 
Salud del Casco Urbano.

0.00519,230.58519,230.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 519,230.58519,230.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

519,230.58519,230.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
447,553.46447,553.46 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

447,553.46447,553.46 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
71,677.1271,677.12 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

71,677.1271,677.12 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

16,046.3325,737,177.0715,216,173.00TOTAL: 10,521,004.07

Fecha Inicio: 01/10/2022
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